

Co - Curricular / Extra Curricular Activity

Date :- 02-07-2025

Time :- 11:00 PM

Venue :- Seminar Hall

Activity Topic :- Farewell Program.

Activity Details:- A grand and memorable farewell ceremony was organized at Swami Dharmabandhu College of Education, Hazaribagh, for the students of the 2023-25 session. The event was arranged by junior batch (2024-26) with great enthusiasm and a spirit of gratitude.

The program commenced with the traditional lighting of the ceremonial lamp. A warm and vibrant atmosphere was created by the students and staff members, making the farewell truly remarkable. The Director of the college Dr. Md. Nazim Ansari Sir, addressed the gathering and motivated the students to move forward in life with moral values and strong character. He emphasized maintaining the glory of the college and wished the outgoing students a bright future.

The College Principal, Dr. Sarika Kumari and Vice Principal, Ms. Fozia Khanam, also extended their best wishes to the students and

and encouraged them for their future endeavors.

The students presented a variety of cultural programs which included dance, singing, drama, mimicry and comedy performances. The entire audience enjoyed these performances wholeheartedly. Different competitions and fun activities were also conducted to make the event more engaging.

During the farewell ceremony, the following awards were distributed to recognize outstanding students:

Miss Farewell - Ankita Kumari

Mr. Farewell - Anjay Kumar Mahato

Best Attendance Award - Simran Tojo

Most Active Performer Award - Preena Kumari
Shashi Raj

Best Discipline Student Award - Shahbaz Khan

The program concluded with heartfelt speeches, a memory-sharing session, and group photographs, creating a nostalgic atmosphere. The anchors of the event - Anamika Kumari, Anand Poasad, Sonu Yadav and Bushra Pawan managed the stage smoothly, ensuring discipline and maintaining the lively spirit.

throughout.

C.L.O.

1. Students learned to plan and execute an event collectively, working in teams to handle different responsibilities like stage decoration, anchoring, backstage management and Coordination.
2. By organizing various activities and competitions, students developed leadership qualities, event management skills, and the ability to handle real-time challenge.
3. Participating in the farewell helped students build emotional bonds, express gratitude, and develop empathy and respect for peers and teachers.



Students doing the programs.



Students received awards.



Group photo.

द जोहार टाइम्स
02 जुलाई 2025

04

सांस्कृतिक कार्यक्रमों और पुरस्कार वितरण के साथ संपन्न हुआ विदाई समारोह

प्रमोद खंडेलवाल

हजारीबाग : स्वामी धर्मकेतु कॉलेज ऑफ एजुकेशन में सत्र 2023-25 के विद्यार्थियों के लिए एक भव्य और भावनात्मक विदाई समारोह का आयोजन किया गया। यह कार्यक्रम जुनियर बैच 2024-26 द्वारा अत्यंत उत्साह और रचनात्मकता के साथ प्रस्तुत किया गया। कार्यक्रम का शुभारंभ दीप प्रज्ज्वलन के साथ हुआ, इसके बाद स्वागत गीत ने समूहों का वातावरण को आध्यात्मिक और गरिमापूर्ण स्वरूप प्रदान किया। इसके पश्चात कॉलेज के निदेशक



डी मोहम्मद नज़िर अंसारी ने विद्यार्थियों को संबोधित करते हुए सकारात्मक सोच को जीवन की सबसे बड़ी पूँजी बताया और सभी को उम्मीद भविष्य की शुभकामनाएं दी। प्राध्यापिका डॉ. सारिका कुमारी ने अपने प्रेरक उद्बोधन में विद्यार्थियों को आत्मनिर्भरता, अनुशासन

और नैतिक मूल्यों के साथ जीवन में आगे बढ़ने की प्रेरणा दी। उन प्राध्यापिका श्रीत्रिवा लागन ने विद्यार्थियों को कॉलेज की गौरवशाली परंपरा से जोड़ने की बात कही और उन्हें कॉलेज की अमूल्य धरोहर बताया। इसके बाद कार्यक्रम की रंग रंग प्रस्तुतियाँ आरंभ

हुई। विद्यार्थियों द्वारा प्रस्तुत नृत्य, गायन, अभिनय और हास्य से भरपूर सांस्कृतिक प्रस्तुतियाँ दर्शकों के बीच खराबी गई। विभिन्न रोचक खेल प्रतियोगिताएँ भी आयोजित की गईं जिसमें छात्रों ने बड़े उत्साह से भाग लिया और आयोजन में नई ऊर्जा भर दी। शैक्षणिक सत्र में उत्कृष्ट प्रदर्शन करने वाले विद्यार्थियों को निम्नलिखित पुरस्कारों से नवाजा गया - बेस्ट क्वेश्चरर प्रोद्योग अवार्ड - अनुराधा कुमारी और अंजव कुमार भूतानी, बेस्ट अटेंडेंस अवार्ड - शिवरतन जोशी, बेस्ट एकीकृतिक परफॉर्मेंस अवार्ड - प्रेरणा कुमारी और शक्ति राज, मोस्ट डिस्टिन्ग्विश्ड स्टूडेंट अवार्ड - साहबाज खान को दिया गया। कार्यक्रम का समापन विदाई सत्र, स्मृति पत्र वितरण, और सांस्कृतिक छायाचित्र के साथ अत्यंत भावनात्मक वातावरण में हुआ। कार्यक्रम के सफल सत्र श्रम में अनामिका गोप, अमर प्रसाद, लीनू, यादव और कुमारा ब्रवीय की भूमिका सराहनीय रही। पार्टी में सब संधारण की डिम्बेदारी अत्यंत सहजता, आपत्तिविशाल और समायोज्यता के साथ निभाई, जिससे पूरे आयोजन में एक जीवंत प्रवाह बना रहा।

Press release: The Johar Time on 02-07-2025

Sainka
03/07/2025